
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЧАСЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Приказ

№ 315 от 03 сентября 2018 года

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 
МБОУ Часцовская СОШ 
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, 
и с учетом изменений, внесенных в Порядок от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015 № 
1488, на основании информационного письма Министерства образования 
Московской области №12751/16-09о от 24.08.2018 года, приказа Управления 
образования № 1452 от 04.09.2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам с 01 сентября по 25 октября 2018 года.
2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ Кириллову В. 

Ю., заместителя директора по УВР.
3. Утвердить прилагаемый примерный график проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
(приложение 1).

4. Утвердить прилагаемые формы отчета о проведении школьного этапа 
олимпиады (приложение 2).

5. Утвердить Согласие на обработку персональных данных законного 
представителя участника Всероссийской олимпиады школьников (приложение
3).

6. Учителям-предметникам провести школьный тур предметных олимпиад в 
соответствии с графиком, своевременно предоставляя протоколы, информацию 
(отчеты предоставлять в течение 3-х дней после проведения олимпиады) 
координатору школьного этапа ВОШ Кирилловой В. Ю.

7. Кирилловой В. Ю., заместителю директора по УВР:
6.1. обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, оборудование и 
др.) для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам, составив график школьного этапа по всем 
учебным предметам;
6.2. сформировать оргкомитет по проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников и предметное жюри по проверке олимпиадных заданий;



7.

6.3. осуществлять контроль за своевременным предоставлением отчетной 
информации по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников
6.4. осуществлять контроль за оформлением в образовательном учреждении 

формы «Согласие на обработку персональных данных законного представителя 
участника Всероссийской олимпиады школьников».

Утвердить состав школьных предметных комиссий (приложение №3)
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы А.П. Куницын

/ Л -



Приложение №1
к приказу № 315 от 03.09.2018г.

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в МБОУ Часцовская СОШ
(с 01 сентября по 25 октября 201 8года)

№
п\п

Предмет Дата проведения 
школьного этапа 

олимпиады

Ответственный учитель

1. Английский язык 3 октября Ветрюк Т. А.
2. Астрономия 8 октября Борискина А. Р.
3. Биология 9 октября Епонешникова Л. А. .
4. Г еография 2 октября Никулина Н.В.
5. Духовное

краеведение
Подмосковья

25 сентября Иванченкова С. В.

6. Информатика и ИКТ 23 октября Леонтьева Е. В.
7. История 28 сентября Карпенко М. В.
8. Литература 10 октября Кириллова В. Ю.
9. Математика 19 октября Борискина А. Р.
10. Мировая

художественная
культура

12 октября Иванченкова С. В.

И . Обществознание 4 октября КарпенкоМ. В.
12. Основы безопасности 

жизнедеятельности
27 сентября Малько Е. В.

13. Право 17 октября Карпенко М. В.
14. Русский язык 26 сентября Кириллова В. Ю.
15. Технология 24 октября Селезнева С. В.

( обслуживающий труд) 
Каширин А.Н. 

(Технический труд)
16. Физика 26 сентября Борискина А. Р.
17. Физическая культура 24 октября Чирков В. А.
18. Химия 19 октября Кулакова И. Р.
19. Экология 16 октября Епонешникова Л. А.
20. Экономика 18 октября Маркова М.В.
21. Основы православной 

культуры
25 октября 

(регистрация на сайте 
www.pravolimp.ru 

с 01.09.2018 г.)

Иванченкова С.В.

22. Немецкий язык 28 сентября Сульженко Л.И.
23. Основы

предпринимательской 
деятельности и

11октября Маркова М.В.

http://www.pravolimp.ru


потребительских
знаний

24. Русский язык 
(начальная школа, 4 
класс)

17 сентября Беляева Е.В.

25. Математика 
(начальная школа, 4 
класс)

19 сентября Соколянская А.А.



Состав предметных комиссий 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в МБОУ Часцовская СОШ 
(с 01 сентября по 25 октября 2018 года)

Приложение №4
к приказу № 315 от 03.09.2018г.

№ п\п Предмет Дата
проведения
школьного

этапа
олимпиады

Состав предметных комиссий

1. Английский язык 3 октября Ветрюк Т. А. -  председатель 
Щурова Л.Ф.
Сульженко Л. И.
Кобозева Д.В.
Тертычная А.А.

2. Астрономия 8 октября Борискина А. Р. - председатель 
Холщевникова Л. Б.
Алещенко В. А.

3. Биология 9 октября Епонешникова Л. А. -  
председатель 
Кулакова И. Р. 
Никулина Н. В.

4. Г еография 2 октября Никулина П. В. -  председатель 
Епонешникова Л. А.
Кулакова И. Р.

5. Духовное краеведение 
Подмосковья

25 сентября Иванченкова С. В. - 
председатель 
Бондина Е.В.
Лесина Т. И.

6. Информатика и ИКТ 23 октября Леонтьева Е. В. - председатель 
Трошкина Л. А.
Малько Е.В.

7. История 28 сентября Карпенко М. В. - председатель 
Маркова М. В.

Вострилова В. Ф.
Орлова М.И.

8. Литература 10 октября Кириллова В. Ю. - председатель
Т. И. Лесина
И. Н. Пашинская
А. А. Семина
Н.Е.Фещенко
Л.М.Яценко

9. Математика 19 октября Борискина А. Р. -  председатель 
Булгакова Е. А.



Алещенко В. А. 
Л.Б.Холщевникова 
В.А.Крючкова 
Холщевникова Л. Б. 
Крючкова В. А.

10. Мировая
художественная
культура

12 октября Булгакова Е. А. - председатель 
Иванченкова С. В. 
Впонешникова А.И.
Димов И. В.

11. Обществознание 4 октября Карпенко М. В. - председатель 
Маркова М. В.

Восгрилова В. Ф.
12. Основы безопасности 

жизнедеятельности
27 сентября Малько Е. В.- председатель 

Селезнева С. В.
Каширин А.Н.
Синицын П.С.
А.И.Шашок

13. Право 17 октября Карпенко М. В. - председатель 
Маркова М. В.

Вострилова В. Ф.
14. Русский язык 26 сентября Т.И.Лесина - председатель

В.Ю.Кириллова
И. Н. Пашинская
А. А. Семина
Н.Е.Фещенко
Л.М.Яценко

15. Технология 24 октября Селезнева С. В. - председатель 
Каширин А.Н.
Димов И.В.

16. Физика 26 сентября Борискина А. Р. - председатель 
Крючкова В. А.
Трошкина Л. А.

17. Физическая культура 24 октября Чирков В. А. - председатель 
Утянская С. В.

Синицын П. С.
Комаров А.А.
Шведова Е.В.

18. Химия 19 октября Кулакова И. Р. - председатель 
Епонешникова Л. А. 
Никулина Н. В.

19. Экология 16 октября Епонешникова Л. А. - 
председатель 
Кулакова И. Р. 
Никулина Н. В. 
Вострилова В.Ф.

20. Экономика 18 октября Маркова М.В.- председатель 
Карпенко М.В. 
Е.В.Леонтьева



21. Основы православной 
культуры

25 октября 
(регистрация на 

сайте 
wvvvv.DravoliiTiD.ru 

с 01.09.2017 г.)

Иванченкова С.В.-председатель 
Епонешникова А.И.
Лесина Т.И.

22. Немецкий язык 28 сентября Сульженко Л.И.- председатель 
Ветрюк Т.А.

Кобозева Д.В.
23. Основы

предпринимательской 
деятельности и 
потребительских 
знаний

11 октября Маркова М.В.- председатель 
Карпенко М.В.

Леонтьева Е.В.

24. Русский язык 
(начальная школа, 4 
класс)

17 сентября Соколянская А.А.- председатель 
Пономарева Н.В.
Добренькова О.Г.
Белова Г.Б.
Устинов С.А.

25. Математика 
(начальная школа, 4 
класс)

19 сентября Беляева Е.В.- председатель
А.И.Шашок
Г.Ю.Твердова
Т.В.Савельева
С.А.Бизяева


